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Reprezentowanie ogółu uczniów.
Działanie na rzecz społeczności uczniowskiej i obrona jej praw.
Uczestnictwo uczniów w samodzielnym rozwiązywaniu własnych problemów oraz partnerstwo 

Rozwijanie demokratycznych form współżycia, współdziałania uczniów oraz przyjmowania
współodpowiedzialności za jednostkę i grupę.
Kształtowanie umiejętności zespołowego działania, wyrabianie samokontroli, samooceny 

Dbanie o dobre imię i honor szkoły, kultywowanie i wzbogacanie jej tradycji.
Kształtowanie postawy patriotyzmu.

Cele Samorządu Uczniowskiego:

       w stosunkach uczniów z nauczycielami w realizacji celów wychowawczych szkoły.

       i zdyscyplinowania uczniów.

inspirowanie i organizowanie życia kulturalnego i intelektualnego na terenie szkoły,
reprezentowanie postaw i potrzeb środowiska uczniowskiego wobec dyrekcji i grona
pedagogicznego,
propagowanie idei samorządności oraz wychowania w demokracji,
szerzenie idei wolontariatu wśród społeczności szkolnej. 

poznawanie i uzupełnianie wiadomości o szkolnych dokumentach, informowanie społeczności
szkolnej;
o działaniach organu poprzez prowadzenie gazetki ściennej, współpraca z dyrekcją i gronem
pedagogicznym, diagnozowanie potrzeb, sporządzanie sprawozdań, organizacja wyborów
przedstawicieli organu;
popularyzowanie wiedzy o prawach dziecka.

Zadania wychowawczo – profilaktyczne:

Samorząd Uczniowski działa w następujących obszarach:

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA:
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współpraca ze Szkolnym Kołem Wolontariatu, udział w różnorodnych akcjach
charytatywnych;

uatrakcyjnianie uczniom czasu pozalekcyjnego, poprzez organizowanie imprez
okolicznościowych, w tym m. in. z okazji Dzień Chłopaka, zabawy karnawałowej,
Walentynek, propagowanie wartości i tradycji kultury polskiej, poprzez organizację apeli
okolicznościowych oraz pielęgnowanie ceremoniału i tradycji szkolnej, organizowanie
okolicznościowych konkursów plastycznych i przedmiotowych oraz

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA:

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA:

     akcji, które mają uatrakcyjnić życie szkolne.

czuwanie nad całokształtem prac Samorządu Uczniowskiego,
pośredniczenie między uczniami a nauczycielami i dyrektorem szkoły,
doradzanie i wspomaganie inicjatyw uczniowskich.

wzrost aktywizacji i uspołecznienia uczniów oraz wdrożenie ich do samodzielności poprzez
rozwój samorządności, kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich 

wypracowanie schematu działań, który z powodzeniem można corocznie powtarzać,
wypełniając go pomysłami i działaniami wynikającymi z oczekiwań uczniów i potrzeb szkoły,
pielęgnowanie tradycji szkolnej i ceremoniału,
reprezentowanie interesów młodzieży szkolnej wobec Rady Pedagogicznej,
stwarzanie możliwości rozwijania demokratycznych form współżycia, współdziałania uczniów 

wzrost empatii - podejmowanie konkretnych działań na rzecz osób będących 

Zadaniem opiekuna Samorządu Uczniowskiego jest:

Efekty działań przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego naszej szkoły:

       i patriotycznych, poszerzenie znajomości Praw Człowieka, Dziecka i Ucznia,

      i przyjmowania współodpowiedzialności za jednostki i grupy oraz wzrost umiejętności pracy 
      w zespole i komunikacji interpersonalnej,

       w szczególnie trudnej sytuacji i na rzecz zwierząt.



Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego z udziałem pocztu sztandarowego.
Zapoznanie wszystkich uczniów z regulaminem SU.
Wybory władz do SU .
Opracowanie rocznego planu pracy SU na rok 2023/2024.
Zagospodarowanie i aktualizacja gazetki SU oraz aktualizacja danych dotyczących SU na
stronie internetowej szkoły.
Zaplanowanie i wykonanie dekoracji korytarzy i sal lekcyjnych. 
Świtowy Dzień Pierwszej Pomocy- zorganizowanie spotkania z ratownikiem medycznym.
Dyskoteka szkolna z okazji Dnia Chłopaka. Gazetka okolicznościowa.
Ślubowanie klas pierwszych z udziałem pocztu sztandarowego.
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania (29.09)

WRZESIEŃ

Międzynarodowy Dzień Muzyki (01.10)– prezentacja talentów muzycznych uczniów naszej
szkoły.
Przeprowadzenie akcji ,,Dbamy o kulturę na co dzień” - ,,Drzewo kulturalnego ucznia”. 
Udział w programie artystycznym przygotowanym z okazji Dnia Nauczyciela, składanie życzeń
nauczycielom i innym osobom pracującym w szkole, gazetka okolicznościowa.
Rozpoczęcia akcji ,,Góra Grosza” (zbiórka pieniędzy w formie konkursu międzyklasowego).
Konkurs na plakat klasowy pod hasłem ,,Jak radzić sobie ze złością?”
Dzień Pisania Listów (09.10)– listy uczniów do osób starszych.
Dzień Gier Planszowych (10.10) (kreatywne gry na przerwach międzylekcyjnych)
Dzień Bezpiecznego Komputera (12.10) - pogadanka dla klas I-III.
Międzynarodowy Dzień Tolerancji (16.10)
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Udział w apelu z okazji dnia odzyskania niepodległości przez Polskę,
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień postaci z bajek (5.11.),
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień Życzliwości i Pozdrowień (21.11.) - poczta
życzliwości, drzewo życzliwości.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień pluszowego misia (26.11.).
Znam swoje prawa – konkurs plastyczny (przy użyciu wyłącznie kredek) z okazji Dnia Praw
Dziecka i Międzynarodowego Dnia Kredki (26.11.), akcja informacyjna na gazetkach
szkolnych, stronie internetowej.

LISTOPAD

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami (03.12) – plakat do hasła: KAŻDY
CZŁOWIEK MA PRAWO: ŻYĆ, UCZYĆ SIĘ, BAWIĆ SIĘ, KOCHAĆ, REALIZOWAĆ
SWOJE MARZENIA I CELE ŻYCIOWE. KAŻDY JEST INNY, ALE WSZYSCY MAJĄ
RÓWNE PRAWA.
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza – spotkanie z wolontariuszem.
Organizacja klasowych „Mikołajek”. Dzień w czapce mikołajkowej.
Przygotowanie i wysyłanie życzeń do emerytowanych nauczyciela z okazji Świąt Bożego
Narodzenia.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień Guzika (12.12)
Organizacja klasowych spotkań bożonarodzeniowych.
Playlista zimowych/ świątecznych piosenek. Prezentacja utworów na przerwach.
Konkurs międzyklasowy ,,Choinka/gazetka bożonarodzeniowa” – wykonanie oryginalnej
choinki/gazetki. 
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień bez długopisu (wszystkie lekcje odbywają się bez
użycia długopisu).

GRUDZIEŃ



Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień bez podręcznika. 
Udział w akcji ,,Pomóż zwierzętom przetrwać zimę” (Nadleśnictwo Rymanów).
Organizacja szkolnej zabawy karnawałowej dla klas 1-8.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień LEGO i puzzli. (28-29.01)
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – włączenie się w zbiórkę pieniędzy na cele
charytatywne.
Serduszkowy Dzień Babci i Dziadka. 
Szkolny Koncert Kolęd – wspólne kolędowanie w czasie przerw międzylekcyjnych.
Spotkanie Prezydium SU podsumowujące pracę w pierwszym półroczu.

STYCZEŃ

Organizacja poczty „walentynkowej”.
Zorganizowanie dyskoteki szkolnej z okazji Walentynek.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Międzynarodowy Dzień Pizzy (09.02)
Akcja ,,Dziecko w sieci” - przeprowadzenie mini wykładu dla uczniów  kl. I-III na temat zasad
bezpiecznego korzystania z sieci (Dzień Bezpiecznego Internetu 06.02).
Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 (11.02) – spotkanie uczniów klas I-III 

Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym (23.02) – zbiórka np. książek, kolorowanek
itp. dla potrzebujących, np. w Domu Dziecka.

LUTY

       z ratownikiem medycznym.

Organizacja Dnia Kobiet w klasach. Gazetka tematyczna.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- TĘCZOWY TYDZIEŃ.
Powitanie wiosny – prowadzenie lekcji przez uczniów kl. VII i VIII (lub nauczyciel prowadzi
jedną lekcje z innego przedmiotu niż nauczany przez niego) – Dzień zamianki nauczyciela.
Filmowy maraton Shreka. Dzień fanów Shreka.
Zorganizowanie konkursu ,,Mistrz dobrych maier”.
Europejski Dzień Mózgu (18.03) – wykład p. Magdaleny Kosiek dla kl. I-III i kl. IV-VIII na
temat jak ważną funkcję pełni ten organ i jakie znaczenie dla zachowania jego pełnej
sprawności ma prowadzony przez nas styl życia.
Światowy Dzień Zespołu Downa (21.03) – uczniowie ubierają dwie różne skarpetki na znak
solidarności z osobami z Zespołem Downa).

MARZEC



Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – uczniowie zakładają coś niebieskiego; wspólne
tworzenie plakatu o znanych, sławnych osobach w spektrum autyzmu.
Składanie życzeń świątecznych wszystkim pracownikom szkoły.
Udział w obchodach Dnia Ziemi.
Ogłoszenie konkursu fotograficznego - ,,Klasowe selfie”.
Pokazy choreografii tanecznej z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca (29.04) 
Zainicjowanie akcji "Wakacyjna oś czasu" – informowanie uczniów o ilości dni w szkole, które
zostały do końca roku szkolnego;
Wykonanie gazetki nawiązującej do Międzynarodowego Święta Pracy i Dnia Flagi.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- Dzień kapcia.

KWIECIEŃ

Udział w apelu z okazji Święta Konstytucji 3 Maja.
Międzynarodowy Dzień Strażaka (04.05) – spotkanie z przedstawicielem Straży Pożarnej 
Dzień Dobrych Uczynków (19.05)
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dzień sukienki i koszuli.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dzień bez stresu.
26 maja – Dzień Matki – gazetka ścienna.

MAJ

Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dzień dobrej oceny (03.06).
Zorganizowanie dyskoteki szkolnej z okazji Dnia Dziecka.
Dzień Dziecka – żywa gra planszowa.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dzień bez plecaka.
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dzień pustej klasy.
Ogólnopolski Dzień Dogoterapii (19.06) – spotkanie z dogoterapeutą.
Spotkanie Prezydium SU podsumowujące pracę w drugim półroczu.
Wybór kandydatów do pocztu sztandarowego na rok szkolny 2024/2025.
Wybór opiekuna SU na rok szkolny 2024/2025.

CZERWIEC



Pomoc w organizowaniu i udział w akcjach charytatywnych na terenie szkoły we współpracy 

Promowanie kulturalnych i bezpiecznych zachowań oraz samopomocy koleżeńskiej.
Promowanie zdrowego trybu życia.
Wykonywanie okolicznościowych dekoracji oraz aktualizowanie informacji na tablicy SU.

CAŁY ROK SZKOLNY

       ze Szkolnym Kołem Wolontariatu.

Współpraca z nauczycielami oraz Dyrekcją szkoły.
Promocja szkoły w środowisku lokalnym.
Losowanie szczęśliwego numerka.
,,Muzyczne czwartki” – włączanie muzyki w trakcie długiej przerwy (czwartek).
,,Super książkę ostatnio czytałem” – całoroczna akcja poświęcona promowaniu czytelnictwa
wśród uczniów (gablotka SU).
Udział w spotkaniach Młodzieżowej Rady Miejskiej w Rymanowie. 
Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- jako integracja środowiska uczniowskiego.

Plan podlega modyfikacji, każdorazowo w przypadku zaistnienia sytuacji skłaniającej
do zmian (w miarę potrzeb, zaistniałych problemów, konfliktów, specyficznych
sytuacji).

Opiekunowie:                                                                    Rada:


